dumtaxat futuras. Præterquam quod expromptio satisfactionum ex thesauro Ecclesiæ certa ex fide est, de nullo autem particulari, aut religioso, aut toto cœtu, certum est præser-

*... punga de sacramento...
... Cruz para la par...
... Charalla, p...
... a verbe y no...
... pedes mentore...*

Negat Raynaudus s. v, pun. 4, n. 37, asseritque esse contra SS. PP. et Doctorem opinionem, qui idcirco inculcant frequentissime, Deum, ut cum timore, ac tremore salutem nostram operaremur, utque non minus humilitati, quam accedendæ industria nostræ serviret, incerta, et ocella esse voluisse nostra ad beatitudinem itinera, nisi si quandoque ex speciali privilegio (quod hic non profectur) aliter in bona voluntate sua circa aliquem statuat. Quæ vero de B. Virg. revelatione sunt dicta, non plus probant, quam ex verisimilium, nec improbabiliū signorum concursu spem salutis, ac fiduciam non exiguam, concipi, citra certitudinem, et infallibilitatem, posse a piis sodalibus. Quare ipse Raynaudus suadet ejusmodi sodalibus, ut rationes alias profitendi inceptant, et ædificationi ex solidatio promovendæ, quam fecerint, qui propositas atque discussas pietatis anomalias induxerunt. Habent imprimis cœtus sui ineundi, ac frequentandi scopum unicum, divinam gloriam. Piis deinde institutis, præsertim quæ Ecclesiæ, ac Præsulum auctoritate rata fuerint, naviter, et constanter insistant, memores ejus, quod Philo in Flavum de sacris ritibus constanter retinendis, etiamsi minimi videantur, admonuit; quia sicut in ædificiis, exemplo uno cœmento, reliqua licet firma videantur, laxata fiunt paulatim in vacuum. Præluere cæteris solidibus bono exemplo studiose satagant, caveant sedulo perniciosum illum pietatis arietem, quo perierit tepidi, vel etiam frigidi piæ aliquas exercitationes in horum cœtum initiis frequentantes, joci,

et insanis excipiunt, brevique efficiunt, ut exolescant, abeantque in desuetudinem.

TIMOR DEI.

QUOD ESSENTIAM.

DEFINITIO. — Est virtus, qua quis Deum offendere timet. (ALVAR., t. II, l. III, p. 2, c. IV.) Ad quam virtutem S. David hortatur, dicens: Venite, filii, audite me: timorem Domini docebo vos. (Psal. xxxiii, 12.) Et S. Tobias clarius explicans ejus naturam filio dixit: Omnibus diebus vitæ tuæ in mente habeto Deum, et cave, ne aliquando peccato consentias, et prætermittas præcepta Domini Dei nostri. Tob. IV, 6.

DIVISIO. — Dividitur in servilem, mercenarium, et filialem. Servilis est, quo quis Deum formidine penæ ab eo intelligendæ offendere timet, de quo S. David locutus est, dum oravit: Confige timore tuo carnes meas: a judicis enim tuis timui: (Psal. cxviii, 120.) Mercenarius est, quo quis spe præmii, et mercedis a Deo promissæ ab offensa Dei abstinet, de quo idem S. Propheta confessus est se ab illo ad mandata Dei servanda impulsus, esse: Inclinaui cor meum ad faciendas justificationes tuas in æternum, propter retributionem. (Psal. cxviii, 112.) Filialis est, quem, ut Cassianus explicat: Non penarum terror, non cupido præmiorum, sed amoris generat magnitudo, quo vel filius indulgentissimum patrem, vel frater fratrem; vel amicum amicum, vel conjugem conjux sollicito reveretur affectu. COLL. XI, 13.